[image: image1.wmf]

[image: image2.png]PROTOCOLO 445/2023 - 18/08/2023 12:38

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 445/2023
DATA 18/08/2023
____________________
PROTOCOLISTA
	  REQUERIMENTO

	    Nº 81/2023

	LIDA SESSÃO ORDINÁRIA       DO  DIA______/______/2023

	Vereadores Abilio Vaneli, Marly Nogueira, Marcinho Souza e Carlos Henrique

	      Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem após tramitação na forma regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado ao Gerente Banco do Brasil, sr.  Éder Antônio Zoti da Silva, ao Diretor do “Coxim Atlético Clube” (CAC), Senhor Presidente Marcelo Yatecola e ao tesoureiro Senhor Odes Junior, o seguinte Requerimento:

                  Requerem que seja enviado cópia integral dos extratos das contas bancárias onde transitaram os recursos públicos oriundos dos Termos de Fomento nº 02/2023 e nº 07/2023.
JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres Pares. O presente requerimento se justifica haja vista que verificamos algumas inconsistências nas prestações de contas, sendo de fundamental importância acompanhar a gestão desta instituição. Assim, tendo em vista que é atribuição da Câmara e do vereador (art. 33, incisos XVI e XXIII da LOM) fiscalizar os atos do Poder Executivo (seus órgãos, entidades, autarquias, etc.) e a correta aplicação dos recursos públicos solicitamos a aprovação do presente requerimento. Além de ter verificado inconsistências nas prestações de contas na utilização dos recursos públicos.
Sala das sessões.,
18 de agosto de 2023.

Ver. Abilio Vaneli     Profª. Marly Nogueira      Ver. Marcinho Souza      Ver. Carlos Henrique
                               Autor                          Autor                                   Autor                               Autor

_1216009571.unknown